
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio    
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

 

Copia informatica per consultazione 

DETERMINAZIONE N.  01 DEL  17/01/2022 

 

OGGETTO:  RINNOVO SERVIZI DI POSTA ELETTRONICA E POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA CIG: 
Z5D34D2D7F 
 

IL DIRETTORE  

 
PREMESSO CHE: 
 
- tra le iniziative considerate prioritarie per rendere l'interlocuzione più celere ed efficiente tra i cittadini e le 

aziende e per garantire una migliore interoperabilità con le istituzioni pubbliche riveste un ruolo di primo 
piano l'attivazione di caselle di posta  elettronica e posta elettronica certificata; 

- le caselle di posta elettronica di codesta Azienda furono a suo tempo attivate con il dominio “atosondrio.it”  
presso il servizio Hosting on-line di Aruba Mail Pec; 

- il 23 gennaio p.v. scade il dominio atosondrio.it e tutti i servizi ad esso associati; 

 

CONSIDERATO CHE: 

-   l'Ufficio d'Ambito presenta un elevato grado di soddisfazione maturato a conclusione del rapporto in essere; 

-  Aruba S.p.A. consente il rinnovo quinquennale dei suddetti servizi al prezzo di euro 189,45 più IVA al 22%; 

 

RITENUTO opportuno procedere al rinnovo dei servizi di posta elettronica e posta elettronica certificata Aruba 
Mail Pec mantenendo lo stesso dominio “atosondrio.it”; 

 

ATTESO CHE:  

- per servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 le stazioni appaltanti possono procedere mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice degli Appalti (D.Lgs. 50/2016); 

-  ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni si è acquisito ai fini della   
tracciabilità finanziaria il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico alla presente fornitura risulta essere: 
Z5D34D2D7F; 

 

DATO ATTO CHE l'affidamento di che trattasi riveste carattere eccezionale rispetto al principio di rotazione 
sancito dall'art.36, comma 1, D.Lgs. 50/2016, e che viene disposto in quanto il contraente uscente gode di un 
elevato grado di soddisfazione maturato a conclusione del rapporto in essere; 

 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni espresse in premessa, di rinnovare per il quinquennio 2022 - 2026 il dominio 
“atosondrio.it” presso il servizio Hosting on-line di Aruba Mail Pec, gestito da Aruba S.p.A, - P.I. 
01573850516, al costo complessivo di euro 231,13; 



 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio    
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

 

Copia informatica per consultazione 

2. di dare atto che l'affidamento di che trattasi carattere eccezionale rispetto al principio di rotazione 
sancito dall'art.36, comma 1, D.Lgs. 50/2016, e che viene disposto in quanto il contraente uscente gode 
di un elevato grado di soddisfazione maturato a conclusione del rapporto in essere 

  

 

  

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

      Il presente documento è sottoscritto con firma digitale   

       ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


